
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, Унцукульский район, поселок Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 Ten.55-64-85e-mail:mo uncuk raion@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « / Г 2024 г. №

Об уточнении перечня и границ избирательных участков, участков 
референдума, образованных по территории муниципального образования 

«Унцукульский район»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 
12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права по 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» по согласованию с 
Территориальной избирательной комиссией муниципального образования 
«Унцукульский район», Администрация муниципального образования 
«Унцукульский район», постановляет:

1. Упразднить избирательные участки: №№ 1464, 1465, 1474, 1475, 1477, 1480, 
1485 .

2. Уточнить границы избирательных участков №№ 1463, 1476, 1478, 1481, 
1483 установив, что:

- в состав территории избирательного участка № 1463 входят: домовладения 
13-21 по ул. Гаджи Мирзоева с. Аракани Унцукульского района и домовладения 1-3 
прикутанного хозяйства ООО «совхоз Араканский» на территории Хасавюртовского 
района;

- в состав территории избирательного участка № 1476 входят: прикутанное 
хозяйство ООО «Иштибури», находящийся в Бабаюртовской зоне отгонного 
животноводства и домовладения 1-10 по ул. Гамзата Исрапова село Инквалита;

- в состав территории избирательного участка № 1478 входит: прикутанное 
хозяйство ООО «М. Горький» Хасавюртовской зоны отгонного животноводства;

- в состав территории избирательного участка № 1481 входит населенный 
пункт село Зирани;

- в состав территории избирательного участка № 1483 входит населенный 
пункт село Хинтлимита;

3 . Уточнить перечень и границы избирательных участков, участков 

mailto:raion@mail.ru


референдума МО «Унцукульский район», утвердив их в новой редакции 
(прилагается).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации МО 
«Унцукульский район» от 25.10.2024 № 137 «Об уточнении перечня и границ 
избирательных участков, участков референдума, образованных по территории 
муниципального образования «Унцукульский район» со всеми внесенными в 
постановление изменениями.

5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Садовод» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 
«Унцукульский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

№7 Г> О. Л I. ** > 'О . \ А

И. о. Главы МО 
«Унцукульский район» К. Г. Абдулхаликов



Приложение

Утвержден 
постановлением Администрации 

МО «Унцукульский район» 
от уУ ./№

Перечень и границы избирательных участков, участков референдума, 
образованных по территории муниципального образования «Унцукульский 

район» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума

№
п/п

№ 
избирательного 

участка

Адрес помещения для 
голосования/адрес места похождения 
участковых избирательных комиссий 

до дня голосования (далее - адрес 
УИК)

Описание границ 
избирательных 

участков

1 1463 368943, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Араканский, село Аракани, ул. 
Абдурахмана Магомедова, д. 2, 
здание МКУ «Центр культуры и 
досуга Администрации сельского 
поселения «сельсовет Араканский»

в границах домов 
№№1-10 пл.
Абдурахмана 
Магомедова

домов №№ 1-2 по ул. 
Магомеда 
Нурмагомедова

дома № 1 по ул. 
Саида Араканского

домов №№13-21 по 
ул. Гаджи Мирзоева

домов 1-3
прикутанного
хозяйства ООО
«совхоз Араканский» 
(Хасавюртовский 
район)

2. 1466 368950, Республика Дагестан,
Унцукульский район, село Ашильта, 
ул. Багадура Малачиханова, д.6, 
здание Администрации МО «село 
Ашильта»

в границах домов 
№№1-41 по ул. 
Багадура 
Малачиханова

домов №№ 1-63 по 
ул. Имама Шамиля

домов №№ 1-34 по 
ул. Гази 
Ашильтинского



домов №№ 1-45 по 
ул. Имама 
Газимагомеда

дома №№ 1-72, 
походящиеся по ул. 
Малачи Амирханова

домов №№ 1-65 по 
ул. Мухаммада 
Абдулгафурил

домов №№ 1-30 по 
ул. Саида Афанди 
Чиркейского

домов №№ 1-44 по 
ул. Саида 
Мухаммада-хаджи 
Абубакарова

3. 1467 368945, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Балаханский, село Балахани, ул. 
Мусы Балаханского, д. 56, здание 
Администрации МО «сельсовет 
Балаханский»

в границах домов 
№№ 1-25 по ул. 
Садовая

домов №№ 1-96 по 
ул. Мусы 
Балаханского

домов №№ 1-27 по 
ул. Мусал Адалава;

домов №№ 1-23 по 
ул. Речная

дома №№ 1-49 по ул. 
Победы

домов №№ 1-24 по 
ул. Имама Гази- 
Магомеда

домов №№ 1-10 по 
ул. Имама Хамзат- 
бека

дома №№ 1-10 по ул. 
Имама Шамиля

домов №№ 1-192 по 
ул. Магомеда У стара

домов №№ 1-102 по



ул. Мухаммада 
Ярагского

домов №№ 1-41 по 
ул. Школьная

4. 1468 368256, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Балахаиский, село Моксох, ул. 
Магомеда Гаджиясул, д. 10, здание 
МКОУ «Моксохская ООШ»

в границах домов 
№№ 1-62 по ул. 
Магомеда Гаджиясул

5. 1469 368951, Республика Дагестан,
Унцукульский район, село Гимры, 
ул. Имама Шамиля, д. 138, здание 
МКОУ «Гимринская СОШ»

в границах домов 
№№ 1-56 по ул. 
Имама Шамиля

домов №№1-19 по ул. 
Имама Шамиля 
переулок-1

домов №№1-22 по ул. 
Имама Шамиля 
переулок-2

домов №№1-12 по ул. 
Имама Шамиля 
переулок-3

домов №№1-7 по ул. 
Имама Шамиля 
переулок-4

домов №№1-6 по ул. 
Имама Шамиля 
переулок-5

домов №№1-15а по 
ул. Имама Шамиля 
переулок-6

домов №№1-83 «а» 
по ул. Имама 
Газимагомеда

домов №№1-27 по ул. 
Имама Газимагомеда 
переулок-1

домов №№1-7 по ул. 
Имама Газимагомеда 
переулок-2

домов №№1-35 по ул. 
Имама Газимагомеда



переулок-3

домов №№1-12 по ул. 
Имама Газимагомеда 
переулок-4

домов №№1-26 по ул. 
Имама Газимагомеда 
переулок-5

домов №№1-27 по ул. 
Имама Газимагомеда 
тупик

домов №№1-31 по ул. 
Рамазана Хаджи

домов №№1-11 по ул. 
Рамазана Хаджи 
переулок-1

6. 1470 368951, Республика Дагестан,
Унцукульский район, село Гнмры, 
ул. Рамазана Хаджи, д.23, здание
МКУ «Центр культуры и досуга»

в границах домов 
№№57-170 по ул. 
Имама Шамиля

домов №№1-7 по ул. 
Имама Шамиля
тупик

домов №№1-8 по ул. 
Имама Шамиля 
переулок-7

домов №№1-13 по 
ул. Имама Шамиля 
переулок-8

домов №№1-7 по ул. 
Имама Шамиля 
переулок-9

домов №№1-8 по ул. 
Имама Шамиля 
переулок-10

домов №№1-12 по 
ул. Имама Шамиля 
переулок-11

домов №№1-128 по 
ул. Абдула Хаджи

домов №№1-20 по ул. 
Абдула Хаджи



переулок-1

домов №№1-26 по ул. 
Абдула Хаджи 
переулок-2

домов №№32-59 по 
ул. Рамазана Хаджи

7. 1471 368951, Республика Дагестан,
Унцукульский район, село Гимры, 
ул. Магомеда Айгунова, д. 8, здание 
МКОУ «Гимринская поселковая 
СОШ»

в границах домов 
№№1-128 по ул. 
Магомеда Айгунова

8. 1472 368942, Республика Дагестан, 
Унцукульский район, село
Ирганай, ул. Имама Шамиля, д.
64, здание Администрации МО 
«село Ирганай»

в пределах границ 
домов №№ 1-116 
по ул. Имама 
Шамиля

домов №№ 1-61 по 
ул. Балал 
Мухамада

домов №№1-26 по 
ул. Дибир 
Алимагомеда

домов №№ 1-42 по 
ул. Ахбердил 
Мухаммада

домов №№ 1-40 по 
ул. Имама 
Хамзата

домов №№ 1-27 по 
ул. Мусы 
Балаханского

домов №№ 1-47по 
ул. Имама 
Газимагомеда

домов №№ 1-24 по 
ул. Мухаммада 
Абдулгафурил



домов №№ 1-49 по 
ул. Саида Афанди

домов №№1-21 по 
переулку Саида 
Афанди

домов №№ 1-9 по 
тупике Саида 
Афанди

9. 1473 368942, Республика Дагестан,
Унцукульский район, МО «село 
Ирганай», ул. Абдулахаджи
Ирганайского , д. 1. здание ФАП село 
Ирганай ГБУ РД «Унцукульская 
ЦРБ»

в границах домов 
№№ 2-129 по ул. 
Абдулахаджи 
Ирганайского

10. 1476 368950, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Иштибуринский, село Иштибури, ул. 
Магомедзагида Гимбатова, 57,
здание Администрации МО
«сельсовет Иштибуринский»

в границах 
домов 1-56 по ул. 
Магомедазагида 
Гимбатова

домов 1-10 по ул. 
Гамзата Исрапова 
(село Инквалита)

домов прикутанного 
хозяйства «ООО 
Иштибури» 
(Бабаюртовская зона 
отгонного 
животноводства)

11. 1478 368944, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Иштибуринский, село Колоб, ул. 
Сурхая Колобского, 18, здание МКУ 
«Центр культуры и досуга с. Колоб 
Администрации МО «сельсовет 
Иштибуринский»

в границах 
домов 1-45 по ул. 
Сурхая Колобского

домов прикутаиного 
хозяйства ООО «М.
Г орький» 
(Хасавюртовская 
зона отгонного 
животноводства)

12. 1479 368940, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Кахабросинский, село Кахабросо, ул. 
Абдурахмана Алискандиева, 12, 
здание Администрации МО
«сельсовет Кахабросинский»

в границах домов 1- 
77 по ул.
Абдурахмана 
Алискандиева

домов №№ 1-38 по 
ул. Махмуда из



Кахабросо

домов №№ 1-38 по 
ул. Магомеда 
Чупанова

домов №№ 1-39 по 
ул. Дарбишмагомеда 
Дадаева

домов №№ 1-36 по 
ул. Абдулманапа 
Абдулманапова

домов №№1-6 по ул. 
Кетлинского, село 
Бетли

13. 1481 368944, Республика Дагестан,
Унцукульский, сельсовет
Майданский, село Майдаиское, ул. 
Али Алиева, д. 6, здание МКОУ 
«Зиранинская СОШ»

в границах домов 
№№ 1-59 (иен. ном.) 
и 2-58 (чет. ном)по 
ул. имени - 
Абулгасано

домов №№ 1-41 (неч. 
ном.) и 2-48 (чет.
ном) по ул. имени- 
имама Шамиля

домов №№ 1-79 (неч. 
ном) и 2-56 (чет. ном) 
по ул. имени 
Мухаммад-Устара

домов 1-15 (неч. 
ном.) и 2-24 (чет. 
ном) по ул. имени 
Сайидмухаммада 
Абубакарова

домов №№ 1-19 (иеч. 
ном) и 2-34 (чет. ном) 
по ул. имени-
Мусалава из Кудутля

дома №2 по ул. 
имени-Магомеда 
Асхабалиева

домов №№ 1-5 (неч. 
ном) и 2 по ул. 
имени- Саида 
Араканского



домов №№1-5(неч. 
ном.) и 2, 4 по ул. 
имени -имама 
Г азимухаммада

домов №№ 1, 2, 3, 4, 6 
по ул. имени - 
Махмуда из 
Кахабросо

домов №№ 1-15 (неч. 
ном.) и 2-8 (чет. ном) 
по ул. имени - 
генерала М.
Танкаева

домов №№ 1 по № 5 
по ул. имени -героя 
Советского Союза 
Кади Абакарова

домов №№ 1-13 (неч. 
ном.) и 2-6 (чет. ном) 
по ул. имени 
Алигаджи из Инхо

домов №№ 1, 2, 3, 4, 6 
по ул. имени- Али 
Алиева 5
кр.чемпионе мира -

домов №№ 1-7 
(неч.ном) и 2-22 (чет. 
ном) по ул. имени- 
Расула Гамзатова

домов 1-9 по ул. 
имени-Магомеда 
Гаджиева, героя 
Советского Союза

домов №№ 2-6 по ул. 
имени-наиба 
Даниялбека

домов №№ 2-6 по ул. 
имени-мудира 
Ахбердил 
Мухаммада

домов №№ 1-7 (неч. 
ном) и 2-14 (чет. ном) 
по ул. имени-



Багадура 
Малачиханова из 
Ашильта

домов №№ 1-9 (неч. 
ном) и 2-6 (чет. ном) 
по ул. имени-Сааду 
Алиева, героя 
Советского Союза

домов №№ 1, 2, 3, 4, 6 
по ул. имени- 
Абду лгафурил 
Мухаммада из 
Батлуха

домов №№ 2-40 (чет. 
ном) и 1-17 (неч. ном) 
по ул. Побережная

домов №№ 1-29 (неч. 
ном.) и 2-26 (чет.
ном.) ул. имени- 
Мусы Балаханского

домов №№ 1-21 (неч. 
ном.) и 2-32 (чет.
ном.) по ул. имени -А. 
Даниялова

домов №№ 1-11 (неч. 
ном.) и 2-16 (чет.
ном.) улица имени- 
Жамалудина из 
Кумуха

домов №№ 1-21 (неч. 
ном.) и 2, 4, 6 по ул. 
имени -имама 
Мухаммадхаджи 
Согратлинского

домов №№ 1-11 (неч. 
ном.) и 2-14 (чет.
ном.) по ул. имени- 
Махача Дахадаева

домов №№ 1-11 (неч. 
ном.) и 2, 4, 6 по ул. 
имени-Балал
Мухаммада из 
Ирганая



домов №№ 1-37 (неч. 
ном.) и 2-16 (чет.
ном.) по ул. имени- 
Саида Афанди 
Чиркеевского

домов №№ 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9 улица 
имени-
Магомедзагида 
Абдулмапопова

домов №№ 1, 2, 3, 4, 
6, 8,10,12,14,16 по 
Майданское шоссе

домов 1-11 (неч. ном.) 
и 2-20 (чет. ном.) по 
ул. имени- 
Мухаммада 
Ярагского

домов №№ 1-25 (неч. 
ном.) и 2-28 (чет.
ном.) по ул. имени - 
имама Гамзатбека

домов №№ 1-17 (неч. 
ном.) и 2-16 (чет.
ном.) по ул. имени- 
наиба Идриса из 
Гергебиля

домов №№ 1-15 (неч. 
ном.) и 2-16 (чет.
ном) по ул. 
Койсубулпнская

домов №№ 1-5 (неч. 
ном.) и 2-6 (чет. ном.) 
улица имени - 
Мухаммад-Амина 
Асиялова

домов №№ 2-10 по 
ул. имени- шейха - 
Абдурахман Хаджи 
Сугури

домов №№ 1-7 (неч. 
ном.) и 2-12 (чет.
ном.) по ул. имени - 
Халилбека



Мусаяссул

домов №№ 1-11 (неч. 
ном) и 2-12 (чет.
ном.) по ул. имени- 
имама Нажмудина 
Гоцинского

домов №№ 1, 2, 3, 4,
5, 6, 8, 10,12,14,16,
18 из Кикуни

домов №№ 1 -16 
по ул. Мира 
с. Зирани

14. 1482 368940, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Унцукульский, село Унцукуль, ул. 
А.Абдулаева, д. 2А, здание МКОУ 
«Унцукульская СОШ №1»

в границах домов 
№№ 1-25 по ул. 
Орджоникидзе

домов №№1-117 по 
ул. Дахадаева,

домов №№ 1-80 по
УЛ.
А.Абдулаева

домов №№1-34 по 
ул .М.У нцукульского,

домов №№1-9 по 
ул.М.Нурмагомедова

домов №№1-29 по 
ул. Б.Малачханова

домов №№1-60 по 
ул. Гаджимагомеда
Якубова

домов №№1-60 по ул. 
Абдурахмана 
Гамзатова

домов №№ 1-60 по 
ул. Магомедова
Гасаиа

домов №№1-55 по ул. 
М.Мустафаева



домов №№1-34 по ул. 
Вугама Тагирова

15. 1483 368940, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Унцукульский, село Унцукуль, пл. 
им. М. Дахадаева, д. 1, здание 
Администрации МО «сельсовет 
Унцукульский»

в границах домов 
№№1-37 по ул. 
Абубакарова

домов №№1-7 по ул. 
М.Гусейнова

домов №№1-4 по пл. 
им.М.Дахадаева

домов №№1-7 по ул. 
Магомеда Гаджиева

домов №№1-34 по ул. 
Мичурина

домов №№1-60 по ул. 
Партизанская

домов №№1-35 по ул. 
Шейха Ибрагима

домов №№1-35 по ул. 
Улуби Буйнакского

домов №№1-7 по ул. 
З.Гаджиева

домов №№1-90 по ул. 
И.Г азимагомеда

домов №№1-35 по ул. 
Гвардейская

домов №№ 1-27 по 
ул. Центральная 
с. Хинтлимита

16. 1484 368940, Республика Дагестан,
Унцукульский район, сельсовет 
Унцукульский, село Унцукуль, ул. К. 
Магомедова, д. 14, здание МКДОУ 
«Детсад №2 «Ласточка»

в границах домов 
№№1-157 по ул. 
К.Магомедова

домов №№1-75 по ул. 
М.Бербаар

домов №№1-81 по ул. 
М. Балаханского

домов №№1-76 по ул.



Араканского

домов №№1-19 по ул. 
А.Гимринского

домов №№1-42 по ул. 
А.Г ацатлинского

домов №№1-25 по ул. 
Абдулаева Идриса

домов №№1-23 по ул. 
Адаби Ирганайской

домов №№1-20 по ул. 
А.Дибировой
Халиловой,

домов №№1-83 по ул. 
Комсомольская

домов №№1-17 по ул. 
Чкалова

домов №№1-46 по ул. 
Пушкина

п. 1486 368948, Республика Дагестан,
Унцукульский район, село Харачи, 
ул. Ражбадина, д. 35, здание
Администрации МО «село Харачи»

в границах домов 
№№ 1-124 по ул. 
Ражбадина

18. 1487 368950, Республика Дагестан,
Унцукульский район, село Цатаних, 
ул. Магомеда Гпмбатова, д. 5, здание 
Администрации МО «село Цатаних»

в границах домов 
№№ 1-34 по ул. 
Магомеда Гпмбатова

домов №№ 1-50 по 
ул. Магомеда 
Гунашева

домов №№ 1-59 по 
ул. Магомедхалила 
Набиева

домов №№ 1-52 по 
ул. Магомедхана 
Гасанова

19. 1488 368067, Республика Дагестан,
Унцукульский район, село Цатаних, 
село Новый Цатаних (на территории 
Бабаюртовского района), зона
отгонного животноводства ул. 
Энгельса, д. 11, здание ГКОУ РД

в границах домов 
№№ 1-82 по ул. 
Энгельса



«Новоцатанихская СОШ»
20. 1489 368950, Республика Дагестан,

Унцукульский район, городское 
поселение «поселок Шамилькала», 
ул. Мусы Балаханского, офис №7, 
здание МКОУ «Шамилькалинская 
СОШ»

в границах домов 
№№ 11,11 «А», 13, 
14,15 по ул.
Мусы Балаханского

домов 16,16 «А», 17, 
17 «А» по ул.
Махана Дахадаева

21. 1490 368950, Республика Дагестан,
Унцукульский район, городское 
поселение «поселок Шамилькала», 
ул. Мусы Балаханского, 8 «А», 
здание МКДОУ «Детский сад №8 
«Солнышко»

в границах домов 
домов №№ 1, 2, 4, 5, 
6, 8,12, 21, 21 «А» по 
ул. Мусы 
Балаханского

№№ 18,19, по ул. 
Махана Дахадаева

22. 1491 368950, Республика Дагестан,
Унцукульский район, городское 
поселение «поселок Шамилькала», 
ул. Махана Дахадаева, д. 3, здание 
МКУ «Центр культуры и досуга» п. 
Шамилькалы»

в границах 
общежития блок «А» 
и «Б»
домов №№ 18 «А», 19 
«А», 20, по ул.
Махана Дахадаева

домов №№ 22, 22 
«А», 23, 23 «А» по ул. 
Мусы Балаханского


